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Przed referendom Indowym
Konieczność pierwszego „Tak"

W pierwszym pytaniu w ramach Refe­
rendum Ludowego -naród polski wypowie 
się i wyrazi swoją wolę odnośnie istnienia 
wyższej izby parlamentarnej — Sejmu. 
Rozstrzygnięcie tego pytania posiada 
gronrną wagę dla teraźniejszego ułożei 
się stosunków w państwie polskim i przy­
szłości narodu polskiego — dlatego też zo­
stało ono postawione w Referendum Ludo­
wym i to aa pienfrszym miejscu. Już sam 
fakt dyskusji nasuwa przypuszczenie, że 
skoro ona się wywiązała, muszą istnieć 
przyczyny jej powstania,-bo przecież bez 
żadnego powodu nie mówionoby w ogóle 
o istnieniu czy nieistnieniu Senatu. Przy­
czyną zasadniczą jest to. że Senat w Pol­
sce na przestrzeni lat 1918 — 39 nie tylko, 
nie spełnił swojego zadania, ale jeszcze dzia 
lałnością swoją źle się przysłużył narodo­
wi polskiemu.

Ustawa Konstytucyjna Rzeczypospolitej 
Polskiej z 17 marca 1921 r. uznając Renat 
xa ustawodawczy organ narodu postano­
wiła (art. 35), że każdy projekt ustawy, n- 
ckwalonej przez Sejm musiał być przeka­
zany Senatowi do rozpatrzenia. W kon­
sekwencji Senat albo akceptował projekt 
sejmowy albo zgłaszał swój sprzeciw. Jeśli 
Senat w czasie 30 dni od doręczenia mu.pro­
jektu wyraźnie go nie przyjął lub nie zgło­
sił swego sprzeciwu, wówczas Prezydent 
ogłasza! go jako- obowiązujące prawo.

Sprzeciw Senatu musiał być ogłoszony 
również w 30- dniowym terminie i musiał 
iść w kierunku, albo odrzucenia projektu, 
albo poczynienia w nim zmian. Jeśli Sejm 
proponowane zmiany przyjął zwykłą więk­
szością lub odrzucił większością 11 29 gło-

Sprawa gen. Franco w Radzie Bezpieczeństwa

Materiał do dyskusji rośnie
NOWY JORK (PAP). — Korespondent

PAP w Nowym Jorku w komentarzu do  , _________  ,____ . _
wniosku polskiego w sprawie hiszpańskiej jego największemu wrogowi — faszystów 

' sklej dyktaturze. Zdajemy sobie sprawę z

ańskiemti, który cieszy się dużą sympa- 
ą społeczeństwa polskiego, ale przeciwko nopisu.

Dokumenty te obejmują 400 stron maszy-

ujawnia cały szereg nowych faktów: NOWE ARESZTOWANIA 
W MADRYCIE

LONDYN (PAP). - Z Madrytu donosi
skich w Hiszpann% zyskały uznanie pninii v * agencja Reutera, źe w poniedziałek został

wywarło ogromne wrażenie na całym świe Franco w Hiszpanii otrzymała juz p^y^yny aresztowania nie są znane. —
cie, co znalazło mocny wyraz w prasie a- liczne sprawozdania w tej sprawie od inny członek opozycji Tarłoś Iglesias, kt*- 
męrykańskiej, której część początkowo nie- członków ONZ. . ry również, jest członkiem partii repuhli-
nfnie odnosiła się do tego problemu. Pod- Raport amerykański stwierdza, ze oskar- bańskiej %^gtał podobno aresztowany w 
komisja wybrana przez Radę Bezpieczeń- Polski, ze reżim gen. Franco w Hiffl- tym gamym czagje. Przypuszcza się, że
stwa zebrała już szereg dowodów i mate- panu zagraza pokojowi i bezpieczeństwu „t^ymywai on kontakt z prezydentem re- 
rłałów silnie obciążających generała Frań- świata jest nieuzasadnione, motywując pnbliki hiszpańskiej na emigracji. Di eg* 
co. W odpowiedzi na kwestionariusz sktero swoje twierdzenie tym, ze gospodarka hl- foarfin<?z ßarrio. 
wany do wszystkich rządów, podkomisja o- szpanska jest nie wystarczająca, aby Hi-
trzymuje niezwykle cenne materiały, wy- szpan i a mógła sobie pozwolić na wojnę. DEMOKRACI HISZPAŃSCY
kazujące współpracę faszystowskiej Hisz- JednÓMeśnle raport amerykański potępia ZI rTA 7 RF*IMFM
panii z państwami osi, represję wobec żv- stanowisko odmowne reżimu gen. Franco WALUTĄ £. HKimtm
wiołów demokratycznych kraju, obecne w »prawie repatriacji znacznej liczby nie- MADRYT, 22. 5. — Pomimo akcji prowa- 
przygotowania wojskowe i badania nad e- bezpiecznych nlemców, którzy do tej chwili dzonej przeciw reż;mowi gen. Franco w Hi- 
nergią atomową, które m. in. przeprowadza znajdują sie na terytorium hiszpańskim szpanu, hiszpański dyktator nadal przesta­
ją uczeni niemieccy. Około 2ft00 wybitnych oraz stwierdza, że frankfstowska HIszpa- dnie demokratów oraz stosuje ucisk wobec 
hitlerowców ukrywa się w Hiszpanii. Na ula była od początku ogniskiem faszyzmu ludu. W prowincji Asturia górnicy pracują

całego świata, otrzymanych w pierwszych szpan ii. N hiszpański walczy konsekwentnie i wy
dniach prac podk.omisyj tylko 3 wystąpiły \ * . trwale _ o zwycięstwo swoich słusznych
w obronie generała Franco. Delegacja poi- MOSKWA (PAP). — Premier hiszpań- praw.
ska otrzymuje ogromną ilość depesz z cale skiego rządu republikańskiego Jose Giral Partyzanci wysadzili elektrownię w pro­
gu świata z gratulacjami i wyrazami uzna udał się samolotem do Nowego Jorku, by wincji Walencja, Akt sabotażu skierowany 
nia. Wysunięcie przez Polskę sprawy reźi- przedłożyć' Radzie Bezpieczeństwa ONZ był przeciw reżimowi.
mu generała Franco nie jest skierowane dokumenty, ujawniające groźny dla poko- LONÓYN (PAP) — Agencja Reutera 
przeciwko bohaterskiemu narodowi hisz- ju światowego charakter reżimu Franco, donosi że w poniedziałek wieczór, w miej-

Bewin o oddziałach polskich
T"

,Korpus osiedleńczy1
LONDYN, 23. 5. — Brytyjski minister «ki jako wojskowi, a dopiero rząd polski 

spraw zagranicznych Bavin oświadczy! określi, czy zostaną oni wcieleni do Woj- 
wczoraj w Izbie Gmin, że w krótkim czasie ska Polskiego,
nastąpi demobilizacja odzfałów polskich, cywilnego.

czy też do społeczeństwa

znajdujących sie pod komendą brytyjską. Żołnierze otrzymają od rządn Wielkiej wyjechała z Warszawy delegacja polska na 
Bząd WielkiejvBrytanii poczyni wszystkie Brytanii odprawę w wysokości dwnmie- pokaz działania bomby atomowej, któ- 
staranią, aby zdemobilizowanym żołnie- sięcznyeh poborów, środki aprowizacyjne ry odbędzie sie w rejonie wysp Marshalla 
-------- ------------------- =■•A-iVi raz obrania cywilne. . na Pacyfiku. W .skład delegacji polslde.1S?ESruSiBSlSroom . 
t zn. dać 
noty ....
żołnierze umieszczeni w i®*ś3*©hb §sissetowym. --------- . . . .
otrzymać od razu pracę zostaną natych­
miast zdemobilizowani i zatrudnieni. Pcw-

jącyeh kontroli brytyjskiej, 
podzielone na «zer

ną uchwałą feejrou tart- * 
siada! prawa Inicjatywy ustawodawczej, 
miał jedynie- obowiązek- decydowania^lc 
się ustaw sejmowych. Nie mógł pracować 
samoistnie bez Sejmu, jedynie tylko decy­
dował o tym, co uchwalał Sejm. Nie był 
więc organem twórczym, ale krytykującym 
i na nieszczęście posiadającym uprawnie­
nia do rozstrzygnięć o ustawach Sejmu.
Trzeba zważyć z kogo się składał — przede 
wszystkim 7. ludzi starszych, a więc pozba­
wionych młodzieńczego zapału ruszania z 
posąd martwej bryły form ustrojowych. Z 
ludzi pochodzących w znacznej przewadze 
z warstw konserwatywnych, z ugodowców. 
marzących nie o tym aby przeobrazić świat 
ale aby tylko w cichości i spokoju doko 
nać swegd żywota.

Oni, ci starsi panowie, mieli decydować 
i decydowali, czy chłop nzyską ziemię, 
czy też nadal będzie ona własnością wiel­
kich bogaczy.

Oni rozstrzygali o losie robotników, o 
prawach świata pracy, o rozwoju szkolnic­
twa i urządzeń społecznych — o wszystkim.
Wybierani byli przez ludzi niechętnych 
wszelkim przeobrażeniom i zazdrosnych o 
swe przywileje i przychodzili z nastawie­
niem, aby nie działać, nie tworzyć, ale prze 
ciwdziaiać innym. Najszlachetniej myślący 
i najenergiczniej pracujący Sejm gdyby 
taki był nic nie mógł uczynić 1 schodził do 
roli marionetki, skoro tak by! w swych 
poczynaniach uzależniony od Senatu — 
słowem Senat paraliżował działalność Sej­
mu — przy czym sam nie posiadał upraw­
nień do wydawania jakichkolwiek ustaw.
Działo się oczywiście źle. Ustawy całymi 
Miesiącami były przedyskutowywane to w 
Sejmie to w Senacie, to znowuź w Sejmie.
Debatowano nieraz nad każdym zdaniem, 
nad każdym nawet wyrazem. Twórcza pra­
ca przeobraziła się wprost w niekończąca 
się dyskusję. Słowami starano się tworzyć 
nową rzeczywistość — a w rzeczywistości 
zakładano niechcący podwaliny pod rządy 
Sulejówka i sanacji. e .

Potem, po przewrocie majowym, »efmt 
zszedł do roh zaspołn fignrantów. .Tuz 1_________________

,4 u tl rr T, iw.u, - t*
seowośoi Carum, w północnej Hiszpanii, 
zmarł ha skutek otrzymanych ran postrza­
łowych redaktor dziennika „El Ideal Gal­
lege“ Volela.- Strzały padły z grupy męż­
czyzn, która otoczyła Volela. Umarły zaj­
mował do niedawna stanowisko w miej­
scowym oddziale falangi.

WYJAZD DELEGACJI POLSKIEJ 
NA POKAZ DZIAŁANIA BOMBY 

ATOMOWEJ. *
WARSZAWA (PAP). - W dnia 22 b. m.

przez 
eksperymentu.

MINISTER SPAAK PRZYJMUJE 
DELEGACJĘ POlSKĄ

sMcjeine proemkolenie do pracy. Do cra; «pommmuttrr. cywilne,
su osiedlenia na stałe w Wielkiej Brytanii LONDYN, 23. 5 - Na marginesie oświąd- 
i dominiach żołnierze przebywający w kon* czenia ministra Bovin» d zamierzonym 
plisie osiedleńczym będą podlegali hrytyj- osiedleniu zdemobilizowanych żołnierzy

2#""" ' BRDKmLA WAM. _ %
Rząd Wielkiej Brytanii będzie się starał pozycje ministra brytyjskiego zostały b. przyjął czteroosobowa delegacje komitetu 

umożliwić żołnierzom polskim połączenie chłodno przyjęło na konferencji doml- organizacyjnego zjazdu wychodźców poi- 
się z ich rodzinami, znajdującymi się obec- nlalnej. / ^ich w Belgii. Rozmowa odbyła się w sar­
nie na terenie Stanów Zjednoczonych, decznej atmosferze.

ANDERS , MORGAN U BEV1NA RAPORT IRAŃSKI
nlcami Wielkiej Brytanii zoefami sprnwa- LONDYN tBBO, - W lwiątko ze środo- QQ RADY BEZPIECZEŃSTWAE=E3Ss,Si52"S śrii rf=ä----- -i—-*--------- —’ueająca de-

poinformo-

zwiedziła ostatnio Azerbejdżan, nie znalaz­
ła tam nigdzie, po starannych dochodze­
niach. ani śladu wojsk radzieckich lub ra­
dzieckiego sprzętu wojennego.

KAROL HERMAN FRANK 
PROSI O ŁASKĘ

PRAGA (PAP). — Były niemiecki pro­
tektor Czech i Moraw Karol Herman Frank 
skazany na śmierć przez powieszenie, we 
wtorek wieczór zwrócił się do prezydenta 
Benesza z prośbą o lacką.

Twoje „TUK" w Referendum Ludowym—to Jffi” racji sianu narodu polskiego



2 „GŁOS NARODU“, 24 maja 1946 r. Nr. 122

Instrukcja Hr. 2 Generalnego Komisarza nłosowania ludowego
w «prawie wyjaśnienia niektórych przepisów Ustawy z dnia 28. IV. 1946 r. o przeprowadzenia glosowania ludowego

I. Odnośnie osób, posiadających w sierp 
niu 1939 r. obywatelstwo polskie, a wpisa­
nych w okresie okupacji na niemieckie li­
sty narodowe aa terenach włączonych do 
Rzeszy niemieckiej, należy w związku z 
przepisami Ustawy z dnia 6 maja 1945 r, 
o wyłączeniu ze społeczeństwa polskiego 
wrogich elementów (Dz. U. R. P, Nr. 17 
poz. 96) i dekretu z dnia 34 sierpnia 1945 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 34 poz, 203) przy sporzą­
dzaniu spisów osób uprawnionych do gło­
sowania ludowego, przestrzegać -następują­
cych zasad:
Bi erą udział w glosowaniu:

1) Osoby posiadające w sierpniu 1939 r. 
obywatelstwo polskie, a zaliczone w okre­
sie okupacji niemieckiej do III i IV gr. 
listy narodowej niemieckie! które złożyły 
w terminie przepisanym deklaracje wier­
ności narodowi i demokratycznemu Pań­
stwu Polskiemu, o ile zaliczenie ich do wy­
żej wymienionych grup nastąpiło na tere­
nie:
a) Górnośląskiej części woj. Śląsko-dą­

browskiego,

b) Woj. pomorskiego z wyj. powiatów: nycb w p. 1. niniejszej instrukcji, które

Si r^zo.wr%%% ^
c) Powiatów gdyńsko-grodzkiego, kartus- rozpatrzone.

kiego, morskiego, starogardzkiego, kos- %%. Obywatele polscy, którzy podlegają 
cierskiego i tczewskiego woj. gdańskie- przytrzymaniu, umieszczeniu w miejscu 
go. odosobnienia i poddania przymusowej pra-

2) Osoby wpisane w okresie okyacji na ey (art. 1 dekretu z dnia 4 listopada 1944 r. 
terenach wcielonych do Rzeszy na listy na- Dz. U. R. P, Nr. 11 poz. 54) z tego powodu, 
rodowościowe niemieckie, które zostały ™ nm te-
przez Sąd zrehabilitowane.

Nie biohą udziału w głosowaniu:
w sierpniu 1939 r. 

obywatelstwo polskie, a zaliczone w okre­
sie okupacji do II gr. niemieckiej listy

1) Osoby posiadające 
Iskie, a

że w okresie okupacji niemieckiej pa te­
renach byłej Generalnej Gubernii, lub 
okręgu Białostockiego (Bezirk Bmlvstok) 
zadeklarowali s^yoją przynależność do na­
rodowości niemieckiej, lub swme pochodzę 
nie niemieckie, bądź faktycznie korzystali 
z praw I przywilejów z tytułu przynależ­
ności niemieckiej, tub pochodzenia piemiec

Z PRAC KOMISJI DO SPRAW 
ZBRODNI WOJENNYCH

LONDYN (BBC).33. 5. - Komisja ONZ 
do spraw zbrodni wojennych zawiadomiła 
że ukończyła już swe prące na terenie eu­
ropejskim, Wykazy przestępców wojennych 
znajdują się w rękach rządów tych państw 
na których terenie zostały dane zbrodnie 
popełnione i sądy mogą niezwłocznie roz­
począć rozprawy przeciwko zbrodniarzom 
i zdrajcom. / t _

Jeśli chodzi o tereny południowo - wschód 
niej Azji i terytorium Australii to odbyło 
się tam łącznie 735 procesów przeciwko 
przestępcom wojennym, z czego 282 zakoń­
czyły się wyrokiem skazującym na karę 
śmierci, 318 karą wiezienia a 135 uznaniem 
podsądnego za niewinnego.

KONTROLA
ROZBROJENIA NIEMIEC

BERLIN (PAP). - W Berlinie odbyło .się 
posiedzenie koordynacyjnej korniej i sojusz­
niczej pod przewodnictwem generała Ro­
bertsona. Postanowiono zgodnie z decyzją 
po wzdętą w Paryżu przez ministrów spraw 
zagranicznych, powołać do życia komisję 
do spraw rozbrojenia, złożoną z przedsta­
wicieli 4-ch mocarstw, która dokona objaz­
du wszystkich stref okupacyjnych w Niem­
czech i opracuje sprawozdanie o postępach 
rozbrojenia w każdej strefie.

NOWY SŁOWNIK 
NAZW MIEJSCOWOŚCI

WARSZAWA (AZ, teł, od wł. koresp.) -~ 
W Olsztynie opracowany został przy współ 
udziale wybitnego badacza Ziemi Magur-

Wi£spa9 która nam się słusznie naSewu ?i6j
~w twie mazurskim. Wśród proponowanych

Jak doniosła prasa, Polska zażądała przy Na wyspie Uznam znajdują się liczne krężną przez Wołyń dostać się wyspę. naz)f znajdują się takie zmiany, jak: Ra- 
znania całej wyspy Uznam. Warto przeto kąpieliska. Wyspa posiada dwie linie ko- Dla osadników jest na wyspach jeszcze stennork — na Kętrzyn, ponieważ tam 9tu- 
bliźej zapoznać się z tą wyspą, której tył- lejowe, łączące ją ze starym Udem w kie- dużo miejsca, szczególnie dla rybaków i In di o wał wybitny nczpny polski Wojciech 
ko niewielką część oddano nam w zarząd runku na Nakło i Wołogoszez oraz połą- dzi obeznanych z prowadzeniem przemy- Kętrzyński; Wartenbork miejsce uro- 
na podstawie uchwał poczdamskich. czenj^z wyspą Wołyń prZez rzekę Świnę. słu rybnego. Również hotelarze znajdą dzenia kompozytora Feliksa No wo wiej-

immm śeis# hmp*™ sszes
% % » fd* »mochodąm drom o- Ow*. PWoroW. W* do ,w*W«y.

c*avva Uf1 W- ramiaaTba n a fcvta ri^ZPfl WOj NIECODZIENNY PROCES
Odeictgnctć mfodxle± we Wrocławiu

od rox@rifWeic polltycsnyeh!9 9 społecznej we Wrocławia dr. Zbigniew Fi-
WARSZAW4 (PAP). — W dniach 18 i zgodnym wysiłku pracowała nad odbi ło- .fałkowski został po 4-dniowej rozprawie 

19 b. m. odbył się w Warszawie krajowy wą kraju", skazany na 5 lat więzienia za przywłasz-
zjazd Sekcji Młodzieżowej Związku b. więź — o — ozenie i samowolne dysponowamie na
ni ów politycznych hitlerowskich więzień i PoWfÓt dßlCg8C|l WCfllCPSklBl

ieckiej, które złożyły wnioski 
tację i których wnioski nie zostały dotąd 
przez Sądy rozpatrzone.

2) Osoby zaliczone do III i IV gr. listy 
narodowej niemieckiej, a zamieszkałe w o- 
kresie okupacji na terenach nie wytnienio-

olności, . ............. . _ . . ...........
Bobnienia (obozach pracy przymusowej).

Generalny Komisarz 
Głosowania Lodowego 

(—) Barcik&wskl.

UZNA MB

dwie naj- 
Woł“-4'

y do Polski. Wyspa t 
szarze 245 kra2 zamieszkana była pn 
ną przez przeszło 16.000 mieszka fotów. Głów 
ne miasto tej wyspy, również Wołyń, mia­
ło blisko 5.000 mieszkańców. Wołyń ma bar 
dzo starą przeszłość słowiańska (świadczą 
o tym wykopaliska) i polską. Wołyń^ zdo­
bywali królowie polscy Mieszki...... .......... _ , „ Mieszko I i Boles­
ław Krzywousty. Chrześcijaństwo zostało 
tu zaprowadzone przfez króla Bolesława 
Krzywoustego, który wysłał tu misję pod
przewodnictwem św. Ottona. Obecnie mia- obozów kor i epn tra r»y j nyeh. Z»azd powitał w 
sto „Wełyń leży w gruzach. Na wyspie Wo- imieniu Rady Naczelnej Związku :'9ńś.
J-ffłi\ttnn*iiiń*iA oiń to# irnniAliiivn n titvintn- A ■ , » -r% - • * • ^ __

rzecz podwładnych urzędników darami 
RXRR A. 4-oh wspólnskarżonycb nmewin-

*cj ^&wfe“iMi|dzvl^rci?i’ieliS,!* ° ś'V’at°" Świątkowski. Po omówieniu s/ąróśu spjrnw bycie w Łodzi i Krakowie powróciła "do
Wyspa Uznam jest znacznie większa od dzieży uczestnicy zjazdu powzięli szereg celem kontynuowania dalszych rozmów 

Wołynia. Ma ona 408 knV i zamieszkiwało uchwał w kierunku polepszenia bytu mło- zawarciu ' * " ,J -
M około«.«» mieszkańców. ^Kształt wyspy dz;eży b. więźniów oraz rezolucję następu- r«*J

niono. Proces ze względu na znane na te-, 
renie miasta osoby — był sensacją Wro­
cławia.
WYCOFANIE WOJSK CHIŃSKICH 

Z INDOCHIN
PARYŻ (PAP). - Agencją France Presse

WARSZAWA (RAP). - Po krótkim po- 
bycie w Łodzi i Krakowie powróciła do 

dotyczących warunków życia i nauki mło- Warszawy węgierska delegacja handlowa,
------ ł-ł— -----1■- --—!-1:  ------ wntynuowania dalszych rozmów o

umowy handlowej polsko - wę-

jest bardzo ciekawy. Długość jej prżekra- Jąćeltreśei ^Ql6w °V&Z rez0^uc^ g w Łod: „ _ .............. ............  ............... . ...... ...

(w rejonie Cisu i Knzarzewa). Głównym woj Związku b. więźniów politycznych hi- się z zabytkami miasta. W wycieczce dele- Terencji prasowej, że ewakuacja wojsk 
miastem wyspy jest Świnoujście, miejsco- tlerowskieh więzień i obozów koncentra- gaeji przewodniczył jyr. iDenartamęntu chińskich z Tn.dochin zakończy się dnia 
wośe leżąca na wschodnim końcu wyspy, cyjnvch ubolewa, że w okresie najwięk- Handlu Zagranicznego dr. M. Szilagyi. 80 maja.
I właśnie tylko ten koniec wysnv razem szych wysiłków nad odbudową kraju, nad t ;r. -----
ze Świnoujściem należy do Bełski. Reszta rozwojem wewnętrznym młodzieży i zdo- . . ' - — _ g

Normy wyżywienia w roznweh krasach
T • -------***•*-* fl flfln TPA nip „+r,,rl«io neig^niflóia aaIAtv tpIma ntfłwl 9 *

wy?
pęt
miccką. Linia gwaniczną przebiega 2.809 me nie utrud: 
trów na zachód od ostatnich domów Świno uią eto ją.

trudnią osiągnięcie celów, jakie przed
ujścia.

WARSZAWA (PAP). Światowy kry* mi« przedwojennym, t. j. około 8.000 kalorii
. *y* aprowizacyjoy, wywołany spadkiem dziennie. Na dalszym miejscu stoją: Da-

Mając 1straty najlepszych na- produkcji rolnej i hodowlanej oraz zwięk- nia, Szwecja i Wielka Brytania, gdzie lud*

przedstawia sprawa z wyżywieniem w kra­
jach wyniszczonych przez wojna i owa*Unowocześnienie polskiej floty handlowej

sprawą wle&kiel wagi

tych akcja pomocy UNRRA. jak; Polska, 
Grecja. Jugosławia. Czechosłowacja i Ita­
lia. gdzie na głowę ludności przypada od 
$800 do 2,200. kalorii. Jeśli chodzi nato­
miast o normy wyżywienia ludności nierób 

*a «wmrtwfl a«a 1.400 don^zej, to wynoszą one zaledwie 1.400 do 
1.800 kalorii dziennie. W Niemczech i Au-

Przed wojna świndujście liczyło około 
20.000 ludności (nie licząc wielkiego niemiee 
kiego garnizonu). Było to miasto powiato­
we dla powiatu Wołyń * Uznam. I obecnie 
urzęduje tu polski starosta. Polaków w 
mieście jest jednakże stosunkowo niewielu 
nawet nie ma 2,000. W mieście «a już 2 ban 
ki; Narodowy Bank Polski i KKO, W mar 
cu b. r. założono została tutaj spółdzielnio 
„Społem" Tu też znajduje się stacja pilo­
tów polskiej marynarki handlowej; piloci
ci wprowadzają statki przybywają™ z poi Ulowej „je odżwierciadla w polni       „„
sKuni repatriantami z zachodu do Szczeci- gg^ód poniesionych przez naszą źeglnge w nych. 
na,1 wyprowadzają statki alianckie, wy- czasie operacji wojennych na morzach ca- 
wozące uicmcow do ich ojczyzny. lego świata. Utracony przez nas tonaż, wy

Świnoujście było wielką bazą rybacką, rażający sie cyfrą około 9(WH>0 BRT. stano-

wmwmmmMm
eteczginch krajowych

Normy powyższe były stosowane na po-

kim małe nastąpić. Prąd otrzymuje Swl- kszą zaś jej część stanowiły motorowce. Za tonażu pełnomorskiego, co powinno zna- tĄł Bai eawuie
noujście z Hamburga, Trudności z połączę- ledwie czwarta część naszych statków poł- leźć zrozumienie przy częściowej rekompen ” rAŁESTYnlB
niem telefonicznym ma również poważne, pomorskich uprawiała żeglugę niorcgular- saeie naszych szkód statkami pochodzący- TEL-AViW (PAP). — W największej sali

Posiadanie całej wyspy TJznam jest ,ko- ną, ogromną ząa większość floty handlowej mi z podziało niemieckiej floty handlowej. Tel-Aviw odbył się wieczór pieśni i poezji 
ieczne, bowiem obecna sytuacja pozwą- była zatrudniona na pasażerskich i town- Tonaż przyznany Polsce w ramach repara- polskiej ^i hebrajskiej, zorganizowany sta-

S£»a*'a EE‘aSTA *tó
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Some obrady XV sesji Win. w Kielrath
Odbudowa, bezpieczeństwo i kwestja młodzieżowa centralnymi zagadnieniami w

Otwarcie obrad i sprawozdania 
Piętnasta z kolei

łączką wielką jednak jest szkodnictwo :

dyktatury. Nie zamykamy mWmi drogi do 
pracy, aJe wrogów ludu i demokracji będziemy 
tępić".

Naetępmde- przemawia! prezes Z. N. P., ob. Ku­
piec, odpierając aarauty radnych lewicy, jakoby 
Związek ten był opanowany przez P. S. L. i ekła 
dając jednocześnie do Prezydium Bady rezolu­
cję, w tobócred Z. N. P. domaga się bezpłatnego 

. . . „ ...... nauczania, pomocy szkolnictwu i nauczycielom.
J5 B^ań Regionu J^etectoego, Ob. Sito — jako przewodniczący Komitetu Po

““ ***" mocy Dzieciom Przyczółka, referując przebieg 
działalności Komitetu, złożył wniosek, aby Rada 
już wcześniej, nie czekając zimy, powzięła u- 
chwałę — budowy domów dziecka dla zagruźli- 
zonych dzieci przyczółka.
' Końcowe przemówienie podityesnne wygłosił po

'J“ •,? dniu 9 maja w Klubie <toW do zawodu nauczycielskiego. Prelegent prac, i zatrudnimy tysiąca ludzi“,
łap Mrwstaej w Kieleadi, Obrady otworzył pro- zapowiedział radnym, że w nowym roku szkol- Dalej, mów« zwrócił uwag, Badzie u»
zes Woj. Rady Narodowej ppułk Ozga-MieM- «F» V" brata nauczycieli b#Me wyglądać gafcienie elektryfikacji wsi, oo beble zwoła- ,,-CJ
Sta który P° .krótkim przesómanfa imujgura- 3ezm® gemzej, gdyż wielu nauczyoiaB wyjeżdża cją, która w konsekwencji przyniesie chłopu oś-

^lubowanie nowych członków na parne aachodnae. Referując sprawę młodene- wiatę i upraęmyałowń wieś. Sporo również miej- ^ Skowroński (p, p, g,)."

•Ogów.
toj możemy wam odpowiedzieć, że

anaczyi, ze sytuacja na oücinikru komroroM poprą- nwscow, ga;

^aggg =S5n==a=C &%35&3S «B&SMr«=
wośdtan prokuratora Sądu Okręgowego w Ra­
domiu i kpL 0 lozańskiego, przedstawiciela M. 0. 
w Kielcach, wynika, że Milicja Obywatelska 
znacznie podniosła swój poziom moralny i wie­
dzy fachowej i że walka z przestępczością pro­
wadzona jest z całą energią i poświęceniem ze 
Sfcmny M. 0. Najmniejsze bodajże poetępy,. bio­
rąc pod uwagę wypowiedzi kierownika Wydz.
Oświaty Rolniczej, zanotować należy na odcin­
ku tejże oświaty. Wiele tu zła jest wyrządzane 
przez napady' rabunkowe, organizowane na o- 
środki szkolne przez grasujące bandy. Sprawce-

Przykład godny naśladowania
W sobotę dnia 11 maja b. r. w godzinach po­

obiednich, dostaliśmy wiadomość o nadejściu 
zboża na teren Częstochowy. Z powodu ukoń­
czenia pracy przez robotników spółdzielni „Spo-

B**wwiwwwe^™™wm*wemee*emw—■eewwiweeweeeemweeeweewwmmweew Um" Stanęliśmy przed faktem bardzo trudnym
Komunikat Zw. Uczestników Walki . Qdätiztu Ligi MoroWej przy fabryce „Często. najszybeisj wyładować wagony, by nie

Zbrojnej o Niepodległość i Demokracje chow,anta" podjął ob. Blachnicki. ' ponosić kosztów postoju 1 opróżnić tabor kole-
jowy tak bardzo potrzebny w obecnej chwili.

2, Zaradzić brakowi sił roboczych ze wzglę-' 
du na niedzielę,

Postanowiliśmy się zwrócić do członków Poi-

teró.WojewS BeiecMegTro tej cesji, m pcSegloić ^Demokrs^« ^CzwtMhowle!’ pray- Przedłużenie godzin urzędowania 
w „Orbisie*

*enu kieleckiego. Ostatnie sprawozdanie wygło- 1945 ro-ku. 
sił szef Woj. Urz,. Bezpieczeństwa mjr. Sob- Do rejestracji poi 
czyń&ki. Prelegent, na podstawie dokumentów, którzy wspólnie brał 
stwierdził wobec plenum Rady, że reakcja wzmo meż fotografia i życiorys, 
gła swą zbrodniczą działalność, czego dowodem . .
są znaleziony magazyny broni, napady rabunko- Zebranie Rad Zakładowych
we i morderstwa polityczne. Jako jaskrawy Fabryk Włókienniczych

sasf U. E. petłafc że jedes z masaży. 0 g„dz. 13-ej, w lokalu Związków Zawodo- 
nów brona W H opiekę kelędna i petomyeh wyehl Aleja 43, odbędzie sie zebranie Rad 
mewiast w Staradiowicądi, W zakończeniu spra Zakładowych wszystkich zakładów pracy,
wozdania, prelegent, mając w ręku zeznania ban- „„i,«*«,..,.»!, nrui,:---- :——„
dytów, złapanych z legitymacjami P. S. L., za­
apelował do działaczy P. S. L. o wrócenie bacz­
nej uwagi na »woje szeregi i wyłączenie z tej 
pmtji elementu reakcyjnego, aby me narażać na 
przykre konsekwencje całej partji.

Itrzebni «, dwaj świadkowie, be: przerwy, wyjątkiem^ni^wiaJL’ ZiMcy O^totol'amz^BtitMltilci^^ySa™
. W ^ W ^w- /.Wumokl «- 2222% %

eazerow, ze dla udogodnienia sprzedaje bi- partyjnego Zarządu Miejskiego przystąpili do 
lety kolejowe powrotne z ważnością 6u-eie wyładowania wagonów. Większa część członków 
dniową po cenach urzędowych., odeszli z żalem, że nie mogą dopomóc w pracy

mrn^rnmmmdo pracy, a tylko zc względów technicznych niestaje zastąpione przez 7-mą klasę szkoły pow-

należących do Związku Włókienniczego,

Komunikat Komitetu 
Dzielnicy śródmieście PPS 

Komitet Dzielnicy Śródmieście-PPS podaje do ezeehnej, 
wiadomości wszystkim członkom, te w dniu 2$ , „W związku l powyższym odbędą się w oai- 

Burzliwa dyskusja maja 1946 roku t. j. w sobotę, o godzinie 16-ej bliższych dniach w Częstochowie i pa terenieaSs”£E.S3S S-’3S?“a-‘
"" — ą ą. —-----* a™"* mWta, («mych .Ud.) orną .praw. #oŁ«.l, Mec, wkwy

do pracy, a tylko zc względów \ 
wzięli udziału w rozładowaniu.

T. Kromer.

„Przyjaciel radiowców*
Każdy posiadacz aparatu radiowego zna „przy- 

lemnoicl" złego odbioru, łtaszc nerwy osłabło.

zrobić więcej. Przewodniczący kluba P. P. S- 
wicewojewoda Urbamowścz, zabierając głos pderw

w Częstochowie 
W dein 11 maja b. r. odbyło sją zebranie or.

6zy, stwierdził, że istotnie życie gospodarcze i g.anizacyjue Oddziału Ligi Morskiej przy fabry- ruję następujące apteki;

która ebazra się rozwój tego życia zahamować.
Przechodząc do spraw młodzieżowych, dysku­
tant powiedział, że do młodzieży' rzeczywiście 
pretensji nie. można mieć za ostatnie elcsoeey, aje 
eą wemdzteim kierownicy, którzy muszą ponieść 
konsekwencje. Kończąc, mówca, apelował do 
Rady Narodowej! aby na zagadnienie młodzie­
żowe na terenie Kidecczyzny zwrócić boczną 
uwagę.

gwjwhKwg (p. p. R.) - Y *52 PT: .„.uv-vE ... _—
mówiemu, na podstawiepizanych dowodów ostro ro#tów, w której brali również udział przewód- 
wystąpi! przeciw wyczynom band N. 8, Z. w pcw. 0jMący powiatowych rad narodowych.
iłżeckim i złoży! wniosek do W.R.Nm aby P-S. L. .... a v.wmmasm.

.•as»-«- -«»sEisSlBSi
cle na miejską elektrownię,... Wolności 21,śSSySSHS 1£535

Referendum Lodowe i Pożyczka
tematem ostatniej odprawy starostów

Kielce, — W dniu 12 maja w sali posiedzeń 3. cey mają być utrzymane obecne granice za*
Woj, Rady Narodowej, odbyła się odprawa sta- chodnic. -: . . , „

. . . . . . . . . . . . -«HÜm

Pomimo usilnych a terać nie udało się do tej 
pory znaleźć źródła zakłóceń w poszczególnych 
dzielnicach'miasta, a to z powodu braku odpo­
wiednich aparatów. Dopiero dzisiaj wykryto 
jedno z takich źródeł, będące powodem udrę­
czenia posiadaczy radioaparatów i warsztatów 
separacyjnych w śródmieściu, a takie utrudnia­
jące «transmitowanie audycji na kilkaset zam- 

------ ** Radiowęzeł częstochowski

«a# ^ _̂ . . pW we wszystkich spara- 
rsdiowych w. zasięgu kilkuset metrów, po

Pr««»e<H. „ , „,
Następnie obrano Okręgową Komisję Wy-

gu Sritolnegó, ob. Steezei, w eseególowsro W* 
* ie mimo toodnofoS inenso-

lilESE!
^•ch P.I'.S., P.RR i S.L. po raym obrady *,

i^sl «Hipp«
nttuo- * *■ ■ . __ . . , łsinisBie sbwili i tefeowiątsS daiegiiów z eile- ODPOWUM MPU39I
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Bepertoar Teatrów Miejskich 
Sala data

„NHoeęhe" operetka Hervege
dis robotników

JWartek 23 b. m. oras jutro w pfą- 
.. — o Kode. 10-oj „NItouche“ t Janiną Ło

:owską na czele obsady. Reżyseria B. Orlińskiego, 
ledstąwienia te zostały zorganizowane przea 0.3'

tÄ Zkowskr 
Pnei 

T.U.B. i . 
rBbotnieeycl cenach,

KU.
■stw

Sala kameralna
Dziś I Jotro przedstiiiTtenI» zawieszane 

„Powrót" — J. Mayens (Kazimierz I Anna)
Próby ze sztuki w aktach J. Maycna p. t „Po­

wrót“ (Kazimierz i Anna) dobiegają końca. Tematem 
sztuki są powojem ne problemy społeczne. Reżyseru­
je Artur Kwiatkowski. Oprawę sceniczną zaprojek­
tował Wł. Wagner. Premiera odbędzie się już w so­
botę 23 b. m. o godz. 19-ej.

„Ryczałtowe" kuracje w Ciechocinku
Ciechocinek (SAP). — W Ciechocinku, 

w jednym z najpiękniejszych «zdrojowisk 
polskich, przewidziane są specjalne ulgi 
dll a świata pracy. Dyrekcja «zdrojowiska 
wprowadziła tak zwane „ryczałtowe lecze­
nia“; 20 zasadniczych zabiegów (10 borowi­
nowych i 10 solankowych), 1 wizyta lekar- 
s^a, karta sezonowa i podatek mieszkanio­
wy kosztują w taryfie ryczałtowej za okres 
4-oh tygodni 2.350 zł, za trpy tygodnie 1.770 
zł, za dwa tygodnie 1.350 zł. Z nlg tych ko­
rzystać mogą urzędnicy państwowi i samo­
rządowi, pracownicy przedsiębiorstw pań-
etwowych, wojskowi, spółdzielcy i emeryci 

okazaniem legitymacji. Należ;za
wieźć ze sobą bieliznę pościelowa, 
nia na 2 tygodnie przed przyjazd#

Uezy przy-
Zgłoszę-

po 250 zł z II, III I IV-go dnia ciągnienia 
j k.asy 47 loterii klasowej

49442 61 6S 78 60 504 39 78 608 11 58 
97 763 72 94 98 839 45 63 84 91 96 
923 980 50003 19 21 95 123 46 234 
822 430 49 532 47 60 52 78 604 16 
38 717 57 80 824 36 62 97 901 21 44 
62 91 51029 53 63 81 112 22 54 57 78 
82 94 97 98 227 29 37 97 98 303 17 
84 61 64 86i 98 99 404 08 07 08 414 
16 34 35 84 311 32 52 53 607 64 718 
28 38 46 73 837 44 49 73 98 931 34 
54 67 70 82 91 52001 22 59 61 127 53 
60 63 70 99 210 14 59 61 91 93 308 
13 30 91 422 33 43 71 86 610 11 17 
21 36 58 7 9 741 55 62 83 819 28 29 
31 59 73 901 23 73 78 97.

53003 104 14 28 32 96 219 47 58
81 313 15 17 33 41 73 422 40 66 546 
60 64 8 5 600 23 24 27 3 0 59 71 87 
718 23 28 65 847 53 979 88 54023 
no 54 62 76 77 208 28 29 49 58 73 
309 26 26 333 41 43 46 56 77 86 
404 20 36 41 64 82 95 535 65 77 79 
618 21 22 73 87 99 704 07 38 44 60
82 823 32 76 78 97 936 39 48 76 82 
92 95 55062 68 82 85 97 104 05 15 
20 26 30 52 78 97 213- 39 444 87 91 
502 30 71 644 90 704 07 19 25 57 73

93 904 19 28 47 54 74 62012 13
54 78 84 95 110 18 23 35 56 91 227
74 310 48 62 86 421 33 33 53 62 539
48 50 64 63 77 614 26 33 44 46 80
97 711 35 55 75 822 34 39 59 65 68
70 916 17 50 63 95 63022 23 46
70 84 174 201 06 65 76 318 32 83 90
436 74 97 504 76 96 613 702 23 38
60 68 91 805 14 894 911 64043 54 60 
121 23 48 89 207 09 16 36 63 83 87 90 
303 05 16 48 61 82 95 425 73 76 504 
81 652 712 42 60 69 72 93 96 833 42
75 910 14 35 72 65021 26 30 40 51 80 
81 101 112 24 27 32 34 48 65 69 208 
64 316 55 71 77 90 91 463 83 94 503 
04 06 17 27 49 54 55 68 69 71 75 86 
608 18 28 35 52 53 62 74 80 87 93 95 / 
703 18 19 723 31 42 45 54 57 69 70 
89 95 807 14 23 26 40 42 49 55 60 SB 
92 98 98 910 18 24 30 45 50 62 65 80' 
87 91 92 66062 57 62 137 59 99 234 
58 99 304 24 31 34 37 89 408 09 14 
39 60 88 573 98 614 68 73 748 58 827
61 63 969 97 67049 53 136 56 76 275 
318 34 39 59 83 87 435 37 49 60 91 
548 51 64 99 713 40 70 83 820 46 57 
75 81 88 96 925 40 47 66 68079 82 99

78 79 823 41 45 49 54 64 92 935 83 1 107 35 39 217 35 39 52 68 316 29 59
93 56007 13 38 63 136 49 50 88 215 
32 82 94 304 19 72 91 98 449 63 72 
93 531 58 71 81 87 649 78 741 45 859 
95 902 35 87 57002 108 68 202 44 83 
312 32 73 83 99 422 30 78 91 567 
74 92 049 72 714 36 42 89 816 44 
77 78 903 92 58000 43 57 97 128 151 
62 87 88 208 59 80 304 18 26 91 96 
406 44 83 93 94 622 70 744 62 71 80 
803 840 934 51 69103 53 72 78 79 94 
299 353 54 68 82 414 32 37 53 54 596 
606 48 54 72 738 84 802 03 49 57 64 
66 901 05 14 25 35 36 54 74 89 89211 
48 67 310 48 97 426 58 79 517 601 
05 39 64 78 85 709 31 48 53 54 69 776 
837 941 55 73 88 61032 103 42 62 70 
79 203 63 73 76 81 340 47 52 420 35 
39 48 63 86 94 96 513 19 37 52 53 
66 74 604 48 707 31 46 801 37 72 92

69 401 21 60 78 503 04 17 32 40 89 
633 760 72 92 835 65 75 942 53 65 80 
88 97 69035 40 68 73 120 27 71 209 
93 305 18 21 42 49 393 413 30 67 80 
521 616 28 62 79 97 728 73 807 41 79 
82 85 913 14 56 63 91 70034 80 108 
28 47 48 33 211 13 47 300 02 41 46 
78 79 88 447 93 536 73 95 613 20 27, 
73 76 91 722 34 61 94 830 95 913 42i
62 84 71097 106 77 201 19 27 44 67 
75 88 316 47 59 440 61 73 501 520 44
63 64 634 74 75 86 88 704 32 64 73 
819 20 80 87 933 34 55 73 81 72564 
69 138 44 46 51 76 208 41 98 350 63 
68 435 88 97 553 57 64 604 19 56 685 
714 18 99 816 57 65 92 93 95 924 29 
525 32 619 60 80 758 74 84 807 15 46 
63 65.

Skra zwycięża Siemlanowlczankę 
3:2 (2:1)

Grę rozpoczynają goście, ale Skra przej­
muje inicjatywę i górując technicznie oraz 
zespołowo spycha ich do defensywy, co 
trwa do przerwy. Że w okresie tym padły 
tylko dwie bramki dla Skry — jedna samo­
bójcza po strzale Seif rleda, diTiga zaś z kar­
nego, wykorzystanego pewnie przez Bą-

etrzeflił rzut
chars kl.

karny. Sędziował ob. Ku-

— Angielski Liverpool w pierwszym me­
czu na kontynencie amerykańskim zwycię­
ży! reprezentację Nowego Jorku 3:L

— Rozegrany w Amsterdamie spotkanie 
międzypaństwowe Holandia -- Belgia za­
kończył się porażką tej ostatniej 3:6.

— Tegoroczny zdobywca angielskiego pu

z Bratysławą 1:8 (0:1).
W ostatnich spotkaniach bokserskich

obronę, pracował ładnie w polu, lecz zawo­
dził na polu karnym, zwlekając ze strza­
łami lub pakując je w auty. Skra mogła „ ---- ...—. ..... ..
lekko zdobyć w~ pierwszej połowie cztery Pomorze pokonało Poznań osłabiony bra-
bramki, co odzwierciedliłoby istotny eto- kiem Koziołka i Klimeckiego 10:6, a Geyer 
----ek sił. Zdobycz Siemian o wieża nki ogra- (Łódź) pokonał w Tczewie tamtejszy Tur
nicza się do goala strzelonego przez prawo* 
skrzydłowego z wyraźnej pozycji spalonej.

12:4.
Bruce Woodcock znokautowany

Nowy Jork (PAP). — Apgiehki zawodo- 
. Śiemianowiczanka zmienia skład i na- wy mistrz pięściarski w wadze ciężkiej 
icając silne tempo dąży do wyrównania, Brnce ^Woodcock stoczył, w Nowym Jorku

Po przerwie gra staje się o wiele ciekaw-

które też udaje się jej po solowej akcji w Madison Square Garden walkę z cyklu 
lewoskrzydłowego. Skra nie tylko wy- spotkań o mistrzostwo świata z Ameryka- 
fraymnje tempo, ale przechodzi wnet do ni nem Tami Mauriello. Spotkanie zakon- 
przeciwuderzenia, stwarzając szereg groź- czyło się zwycięstwem Mauriello w 5-tej 
nyeh pozycyj pod bramką gości, by wresz- rundzie przez k. o.
eie zapewnić sobie zwycięstwo goalem, zdo- Świat sportowy, a szczególnie w Anglii 
bytym w zamieszaniu podbramkowym przez oczekiwał z wielkim zainteresowaniem 
duet Warmus — Langlcr. Gra w druäiej spotkania pięściarskiego Anglika Wood-
poIowie stała na wysokim poziomi- 
mianowicz&nka górowała szybkości i

cocka z Mauriello. Zainteresowanie było 
tym większe, że zwycięzca tego spotkania

za to Skra wykazywała bezwzględną^wyż- stoczy z kolei, walkę ze zwycięzcą meczu 
szość techniczną. Wyrazem przewagi ro- Joe Louis — Billy Conn o tytuł mistrza 
botniezej drużyny był stosunek rogów dla świata, w wadze ciężkiej.
niej 7:2. ............ ................... ..................,-----------

Sędzia ob. Burkfewlcz nie dostrzegł epa- 
lonegó przy pierwszej bramce gości oraz 
wstrzymał jedną akcję napadu Skry ogwiz- 
daniem autu, gdy go jeszcze nie było; młal 
Jednak orientację utrudnioną niepopraw­
nym skupieniem się widzów na linii. Poza 
tym wypad? zupełnie dobrze.

Skra wystaniła w składzie; Borowiecki —
Bąkowskl, Madei — Serdak, Kołodziej­
czyk, Ddęelołowskl — Bulskl, Szlęzak, Seł- 
frled, Warmus, Langler.
üghm 1+ - HwwwM »no

(L. K.) Na terenie Częstochowy powstał — lo minut poezji 14.00 — Dz!enn[k popołudtiiowy. 
nrcprski Klnh Snortowv. którv •ZftOOezat- 14 80 — Infonnacje ogólnopolski

Program rozgłośni polskich
PIĄTEK - 24 MAJA

6.57 — Sygnał czarni i pieśń ..Kiedy ranne wsta­
ją mrze" 6 00 — Kalendarz historyczny 6 05 - Mu­
zyka lekka. 6 15 — Poranna rozmowa ze słuchacza*
rot pt „Ndwe czasy am
lekka, 6,45 — Uzłeńntk poranny. 7 05 — Program 
dzień bieżący, 710 - Gimnastyka poranna 7.28 — 
Muzyka lekka z płyt. 7.45 - Powtórzenie najważniej­
szych wiadomości dziennika porannego. 7 5(1 — Mo- 
zyka lekka 8 80 — Wiadomości gospodarcze. 8 4$ — 
Skrzynka postukiwania rodzin.

11.57 — 12.06 — Sygnał czasu I Hejnał- 12.05 — 
„Na ziemiach odzyskanych". 12 20 — Pieśni 12.48

na rozmowa ze słuchacz»* 
f ludzie" 6 80 — Muzyka 

7 05 - Proi

ona dobre nadzieje na przyszłość.

.00 — Gazetka 
eśni". 16-40 —

sportowe; 1806 
Ameryki 19.00 -

- Jycja woja!
55 — ^ Wiadomości

Nauka przy głośniku — Gin« 
zlerinłk wleczoray.^19^0^—

Legion górowa? wyraźnie i mini wista« 21 to^Skrai!
zdecydowanie gry. Bramki dla niego 7,do* ka poszukiwania rodzin. 22 00 - Audycja rozrywki.. .
byli: Wojcłechowekł 6. Malkiewicz % Mro- 
cheń 2 oraz Krupiński 1. dla pokonanych 
Szmltkowskł i Budkiewicz, Jedlecki- prze-

poszukiwania rodzin. 22 00 — Audycja rozrywko- 
22.80 — Muzyka taneczna. 29 00 — Ostatnie wia-wa, 22.80 — Muzyka taneczna, 

domości dziennika radioweimofci dziennika rad lot 
jntm 28 85 — Skrzynka ] 
nic*. 24.00 — Hymn.

•go. 23.2! 
isznklwai

Dźwignia firmy, —potęga je] rozwoju to »REKLAMA«
OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Nr Apr. H6/3K/48
ZAWIADOMIENI!

Wydział Aprowizacji J Handlu zaznacza, że przydalały as ma­
teriały wełniane i oiel z miesiąca lutego b. r. dla posiniaczy kart 
żywnościowych 1 kat, będą wydawane tylko do dnia 27-V.1M0 roku.

Naczelnik Wydziale Aprowizacji I Handle 
I. KUSMIERSKI

PAP 4307

A t ► 
c DURÓW

Janina JANUS
POŁOŻNA

B. Prowadniczącs Zw. Zew.

Dl u łotate a pracownice Ubsz- 
ptaczała) Spal. w Crąstcchowls,

Przywiezienie zwłok do Często­
chowy dnia 23 b. m. gdzie o 
godz. 18-ej nastąpi złoźenli
-—' -J-‘-------- na cmenigro!
no

O czym zawiadamia Zarząd. 
Masa św. w kościele iw. Rodzi­
ny odprawiona będzie za desze 
Zmarłej dnia Z3 b. m. o godz. 
8-ej rano i za zmarłe koleżanki.

ZGUBY
ZfafctsM» karta rejestracji wojsko­
wej wyd. prze* gm. Irządic, pow 
Włoszczowa ma nazwisko Dudek

Sltwdif—a kartą rozpoxp owczą, 
kartą rejestracji wojskowej wyd.

At».
C DURÓW

Janina Janus
dnia 21 mi 

przeżywszy
Wyprowadzenie drogich nam 

zwłok z domu żal' 
czwartek 33

Opafroaa Sw. Sakramentami, 
zatarła dnia 21 maja HM raka, 

r lei «2.
drogich nam

--------Joby nastąpi w
33 maja b. r, do ko- 
Oleztynie, po czym 

etoło zostanie przewiezione na 
cmentarz na Kulach 1 złożone 
do grobe tegoż dnia o godz. 
13-ej.

O smutnych tyeh obrzędach 
zawiadamiają pozostałt w iało-

mąż, syn, synowa
PAP 4304

Zg oblane karto rejestracyjną wyd. 
prrei R.K.Ü. Częstochowa, kwity 
kontyngentowe, kwity dzierżawy 
gol* u nazwisko Trojanowski

Zginą# plea duty biały, czarne 
nsiy, duży puszysty ogon. Od­
prowadzić AL Kości ustki l/i Za 
k’ad Szklarski Stępniowski.

PAP 4301

PO*AO V

Wieks»to OeęeliÄBÄ'XMi:
olejącą plead na aparacie 
ciel przebitkowej oraa^rn*

ffn- 

PAP 4248
Foto»retnsiąra(ke) operator, siłę ty! 
ko fachową potrzebuje od zaraz- 
Zgłoszenia * podaniem warunków: 
Foto „Rembrandt" Kielce, Sien­
kiewicza 83. K. fi2

Młoda*», samotnego, zdolnego bu­
chaltera s praktyką, na stanowi­
sko kierownika działu kalkulacyj­
nego, przyjmie natychmiast firma 
B-cia Bauerertz, Odlewnia Stali, 
Myszków. Oferty % życiorysami 
kierować wprost do firmy.

Potrzebna wychowawczyni do 2-gn 
dzieci (5 1 8 U referencjo pożąda­
ne. Zgłaszać się II Aleja 40, m/2 
(I piętro front) od I do 2-ej.

Zatrudnię starszego pana (chętnie 
emeryta) znającego 4 działania. 
Praca bardzo lekka I bardzo mało, 
w międzyczasie na miejscu może 
wykonywać inną pracę. Referencie 
pożądani. Oferty do PAP pod

Potrzebna pomoc domowa zaraz. 
Al. Wolności 60, m. 3. PAP A293
Tapicer zdolny s Warszawy poszu­
kuje robót prywatnie, robi solid­
nie, niedrogo. Piłsudskiego 89. 
m. 8. Kalinowski. PAP 4292

KUPNO
Aparat fotograficzny, lornetkę 
pryzmatyczną, obiektyw luzem 
oraz przybory do fotografii ama­
torskiej kopie. Kościnstk 17, m. 20.

Rybackie przybory kupuje firma 
„Sprzęt wędkarski, Kraków, Kra­
kowska 14, ,

S PH ze QAł

" TM

1 «85

Tapczan, pantofle taśmowe więk­
sza ilość sprzedam. Aleja 78, m. 0.

PAP 4297
Sprzedam szafę jasna, jesionową. 
Palaskiego 44 ,m. 2. PAP 4310

Sklep spożywczy 2 mieszkania 
pierwszorzędny punkt sprzedam 
zaraz z powoda wyjazdu. Wiado­
mość Kościuszki 23, skład węgla.

Radia Blaupunkt 6-lami 
sprzedam. Orłicz-f

_ ._Jłpowe nowe 
Dreszera

VSŹ!
swej cery, po oczyszczeni u 
jej e piegów, plam i in­
nych skażeń. Kremem Spe­
cjalnym AMIDA, pielęgnu­
jąc codziennie kremem ma­
towym AMIDA, który nde- 
likatnla, matuje I otrzy­
muje ja w stałej iwUMol*

PAR 64

PANSTW3WA FARYKA WA80H0W WE WROCŁAWIU 
poszukuje

runki utrzytr 
Zgłoszenia przyjmuje -
Dobre warunki utrzymania, mieszkanie, oraz zwrot kosztów podróży — zapewnione.

-Biuro Mobilizacji Słł Roboczych C, Z. P. Metalowego, w Warszawie
uL Wilcza Ś9 (IV p.,

ROSNĘ
Fotografa wieczne na porcelan te. 
do nagrobków wykonywa arty­
stycznie „El Cha-Film" Warsza­
wa. Jerozolimskie 27 Prowincję 
Informujemy listownie. PAP 06

Portrety • każdej fotografii wy­
konywa artystycznie „Bl-Cha- 
Film-'. Warszawa,. Jerozolimskie 
27. Prowincję Informujemy li­
stownie. TP 87

Lokat restauracyjny, całkowite 
urządzeni« punkt pierwszorzędny 
odstąpię. Wiadomośćt PAP Aleja

Skład maszyn do szycia Tndeaazs. 
Klimczaka został przeniesiony na 
ul Mirowska 6 (tai u kościołem 
św Zygmunta)_________ PAP 87

Sri" ,"3PSz| Hg?;
PAJJ 4288 I m. 9.

Taśmowce
po cenach najniższych i w da: 

Żym wyborze w sklepię
Warszawska 15, rt» ttaribal-

POkoJo umeblowanego a wygoda 
ml w okolicy Alei I lub 11, Ko- 

, śclusskl, Kilińskiego, Jasnogór­
skiej poszukuje oooba solidna na 
stanowisku odpowiedzialnym. Wa-

TAP 4290

Mlotzkowla do wynajęci» a utrzy­
maniem lnb bez- „Oerut" u M. 
Czermińskiej Źarkl-BIok. oy do 
mu 448. \

Wełnę do prsądseela maszyn 
ro^rzyjmnję. Warszawska3

Korektor
rutynowany

potrzebny nut do dziennika. 
Wynagrodzenie według umowy 
zbiorowej w przemyśle poli­

graficznym. Przydziały. 
Zgłoszenia .osobiste lub ptiem- 
ae do Administracji „Głosu lN*~ 
- rodu", III Aleja 63,

le w m 
ada-

Jąee clę na biuro na 2 pokoje s

L. OlUą

«tdagnla Kongom. Wydawca: Wssgffwddłld Urząd InformacP l Propagandy Z®' trmliKtwy drak ogtoszei Adsslnlaemc^ #W sdpowlad«.
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